[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 916/2021

Ementa: Informações referentes à indicação nº 732/2021.
Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando a Indicação nº 732/2021, que solicitava a contratação de serviços de adestramento aos animais da Coordenadoria do Bem Estar Animal, especialmente, àqueles que apresentem desvio de comportamento provocado pelo estresse do confinamento, o que dificulta em muito uma possível adoção, que deve ser a ação principal para o encerramento do ciclo resgate/reabilitação/doação, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- A municipalidade reconhece a importância desta ação?
2- Houve por parte do Departamento competente, ações voltadas ao atendimento da Indicação nº 732/2021?
3- Na afirmativa, favor explanar as medidas, incluindo cópia de documentos pertinentes e processo licitatório, se houver.
4- Na negativa, por qual motivo? Explane.
5- Há uma previsão para o atendimento da indicação citada? Justifique.

Valinhos, 24 de maio de 2021.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora